2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _17.06.2025________  №_403_                                                                      с. Темкино
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области ,постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 25.09.2023 № 276 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», рассмотрев протест прокурора от 10.06.2025 №02-34
Администрация  муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в административный регламент предоставления  Администрацией муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области  муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 №56, следующее изменение:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:

Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

3.8.1. Представление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации  муниципального образования «Темкинский     муниципальный округ» Смоленской области Колосову Н.Л.
И.о. Главы муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Т.Г.Мельниченко
	1 экз. - в дело

Исп. Волкова О.Н.

тел.2-18-70

17.06.2025

Визы:

          Муравьев А.М.

          Колосова Н.Л.
	Разослать:

                   прокуратура,

                   окружной Совет,

                   финансовое управление

              системному администратору